УТВЕРЖДЕН:

Индивидуальным предпринимателем

Асхатовой Олесей Анатольевной

от «01» июля 2020 года

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА (ДОГОВОР)

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ «Онлайн-лагерь «Миры анимации»
Индивидуальный предприниматель Асхатова Олеся Анатольевна, именуемая в дальнейшем "Мультстудия «Анимашка»", предлагает любому дееспособному физическому лицу, в дальнейшем именуемому «Клиент», заключить договор на указанных ниже условиях.

Настоящее предложение, в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ является Публичной офертой (далее – Договор), полным и безоговорочным принятием (акцептом) условий которой в соответствии со ст. 438 Гражданского кодекса РФ является осуществление Клиентом оплаты предложенных Мультстудией «Анимашка» услуг в порядке, определенном настоящим Договором.

Акцепт оферты означает, что Клиент согласен со всеми положениями настоящего предложения, и равносилен заключению договора об оказании услуг. Датой заключения договора считается дата внесения оплаты.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Мультстудия «Анимашка» обязуется предоставить, а Клиент, являющийся родителем (законным представителем) ребенка, в отношении которого заключен настоящий Договор, обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующие услуги:

1.1.1. Услуги по организации развивающего досуга детей в возрасте от 8 до 18 лет («Онлайн-лагерь «Миры анимации», посменно);

1.1.2. Услуги по организации досуга оказываются онлайн на платформе Zoom;

1.1.3. Оплата услуг производится в соответствии с утвержденным прайс-листом Мультстудии «Анимашка» и разделом 3 Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Мультстудии «Анимашка» обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги по организации досуга, в виде познавательных онлайн занятий для детей с учетом их возрастных особенностей в соответствии с п. 1.1.1 настоящего Договора; осуществлять развитие ребенка на основе авторских программ;
2.1.2. Оказывать услуги в полном объеме и надлежащего качества; обеспечить необходимую квалификацию педагогов, проводящих занятия;

2.1.2. Обеспечить безопасность (насколько это возможно в режиме онлайн) детей в отсутствие Клиента;

2.1.3. Заранее обеспечивать Клиента (детей) списком необходимых материалов, оборудования, литературы при проведении онлайн занятий;
2.1.4. Утвердить расписание занятий, с учетом возраста детей и разместить данное расписание на сайте Мультстудии «Анимашка» https://animashkaperm.ru/онлайн-лагерь ;
2.1.5. Утвердить стоимость онлайн занятий и разместить Прейскурант на сайте Мультстудии «Анимашка» https://animashkaperm.ru/онлайн-оплата;

2.1.6. Уведомлять Клиента о любых изменениях в расписании занятий и Прейскуранте;

2.1.7. Формировать группы численностью не более 10 человек;

2.1.8. Обеспечивать помощь Клиенту в вопросах, связанных с индивидуальными особенностями его ребенка, используя рекомендации педагогов, психолога и других специалистов, привлеченных Мультстудией «Анимашка»;

2.1.9. В случае возникновения ситуаций, требующих вмешательства Клиента, Мультстудия «Анимашка» незамедлительно обязуется уведомить об этом Клиента (в отсутствие Клиента рядом с ребенком, получающим услугу Мультстудии «Анимашка»);
2.2. Мультстудия «Анимашка» вправе:

2.2.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс занятий новые, в том числе авторские программы, способствующие повышению эффективности развития.

2.2.2. Самостоятельно устанавливать дни и продолжительность занятий с учетом допустимых медико-санитарных норм.

2.2.3. В случае необходимости заменить одного педагога другим.

2.2.4. Временно приостановить оказание услуг по техническим или иным причинам, препятствующим оказанию услуг. На время устранения таких причин плата за услуги в течение срока, на который было приостановлено оказание услуг, в этих случаях не взимается.

2.2.5. Изменять в одностороннем порядке стоимость услуг. При этом Исполнитель обязан уведомить Клиента не позже, чем за 5 календарных дней до вступления в силу указанных изменений.

2.2.7. Расторгнуть Договор с Клиентом в одностороннем порядке без сохранения места в группе в случае нарушения Клиентом обязательств по оплате более 3 (трех) календарных дней.

2.3. Клиент обязуется:

2.3.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги, указанные в п. 1 настоящего Договора, на условиях раздела 3 настоящего Договора;

2.3.2. Получать оказываемые услуги, а именно организовывать рабочее место ребенка (детей) в соответствии с расписанием оплаченных занятий;

2.3.3. Обеспечивать присмотр за ребенком до и после ежедневных занятий;

2.3.4. Присутствуя вместе со своим ребенком на его занятиях, не мешать проведению занятия, не нарушать его ход, не высказывать прямо на занятии своих оценок и комментариев, вести себя корректно по отношению к педагогам и детям, не пользоваться на занятии мобильным телефоном, а также принимать установленные педагогом правила занятия;

2.3.5. Контролировать действия своего ребенка и нести ответственность за его действия и его безопасность;

2.3.6. Соблюдать правила внутреннего распорядка в Мультстудии «Анимашка», а также соглашаться с изменениями в расписании. Выходным днем в Мультстудии «Анимашка» считается суббота, воскресенье укороченный день.
2.3.7. Известить Мультстудию «Анимашка» об изменении своего контактного телефона (animashkaperm@mail.ru).

2.4. Клиент вправе:

2.4.1. Выбирать и получать услуги, предоставляемые Мультстудией «Анимашка», в соответствии с расписанием и возрастными особенностями ребенка Клиента, при условии наличия места в группе;

2.4.2. Присутствовать вместе со своим ребенком на его занятиях, на условиях п. 2.3.4. Договора;

2.4.3. Расторгнуть Договор, письменно (на электронный адрес animashkaperm@mail.ru) уведомив об этом Мультстудию «Анимашка», без возвращения уплаченного аванса;
2.4.4. Отказаться от получения (в письменном виде на animashkaperm@mail.ru, либо в устной форме, позвонив по телефону +79504581037) от Исполнителя информационных сообщений. В ином случае передача контактного номера Исполнителю расценивается как согласие получения на него сообщений;

2.4.5. Отказаться (в письменном виде - animashkaperm@mail.ru) от проведения сотрудниками Мультстудии «Анимашка» фото- и видеосъемки на занятиях или праздничных мероприятиях с целью последующего использования центром в рекламных целях и на сайте.

3.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Клиент осуществляет оплату услуг в авансовой форме, в соответствии с утвержденным Прейскурантом, путем покупки услуги на сайте https://animashkaperm.ru;

3.2. Оплата за услуги производится не позднее первого дня занятий, в соответствии тарифами Прейскуранта;
3.3. Если со стороны Клиента на занятии присутствуют несколько детей, которые принимают участие в занятиях и получают обратную связь от преподавателя, необходимо оплатить участие каждого ребенка. При этом стоимость за второго ребенка уменьшается на 200 (двести) рублей и за каждого последующего на 100 (сто) рублей от начальной стоимости услуги.
3.4. По требованию Клиента в конце месяца Стороны подписывают Акт об оказанных услугах. Акт считается подписанным, в случае, если Клиент в течение 2 (двух) календарных дней не подписал Акт и не направил мотивированную претензию.

4. УСЛОВИЯ ПОСЕЩЕНИЯ
4.1. Посещая онлайн занятия в Мультстудии «Анимашка», Клиент подтверждает, что
- у него имеется необходимое оборудование для занятий ребенка, а именно:

· - компьютер, ноутбук или планшет с возможностью видео- и аудиосвязи с педагогом,

· - планшет или смартфон для выполнения заданий.

· - высокоскоростной стабильный интернет.

- он поможет своему ребенку оборудовать рабочее место;

- он приобретет набор материалов и продуктов для творчества своего ребенка по рекомендуемому Мультстудией «Анимашка» перечню.
4.2. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей во время их нахождения на онлайн-занятии лежит на его родителях (законных представителях).
4.3. Занятие считается оплаченным в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. В случае отсутствия педагога, Мультстудия «Анимашка» может его заменить. При отказе Клиента от посещения занятий в случае замены постоянного, стоимость пропущенных Клиентом занятий не компенсируется.

4.5. В случае отмены занятия Мультстудией «Анимашка» и отсутствия возможности перенести его на другое время, стоимость этих занятий засчитывается при приобретении другой услуги от Мультстудии «Анимашка».

4.6. В случае нахождения Ребенка в стационаре (больнице) на лечении и при наличии подтверждающего документа из медицинского учреждения Мультстудия «Анимашка» может перенести оплату пропущенных занятий полностью на следующий месяц.

5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Дети Клиента, не получающие услугу «Онлайн-лагерь «Миры анимации» (если такие имеются) не должны мешать занятиям ребенка (детям) Клиента, которые получают обозначенную услугу. Чтобы избежать конфликтов и споров между детьми, Клиент должен обеспечить занятость своих детей, не получающих услугу либо приобрести услугу и для них согласно условиям п. 3.3 настоящего Договора. Дети до восьми лет присутствуют на занятиях вместе с родителем или другим доверенным взрослым лицом либо с братьями или сестрами старше 10 лет. Дети старше восьми лет занимаются без взрослых.
5.5. Акцептуя договор оферты, Клиент выражает свое согласие на обработку Мультстудией «Анимашка» своих персональных данных и персональных данных своего ребенка (далее - ПДн). Под обработкой ПДн в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 «О защите персональных данных» понимаются действия (операции) с ПДн, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление и изменение), использование, (в том числе и передачу), обезличивание, блокирование и уничтожение ПДн. ПДн, на обработку которых Клиент дает свое согласие: ФИО, дата рождения, фотография, адрес места жительства, пол, номера контактных телефонов, адреса электронной почты. Срок обработки ПДн - 5 лет. Согласие на обработку ПДн может быть отозвано Клиентом путем письменного обращения к Мультстудии «Анимашка» (animashkaperm@mail.ru). Клиент согласен с тем, что по его письменному требованию уведомление об уничтожении ПДн будет вручаться Клиенту (его представителю) по месту нахождения Мультстудии «Анимашка» (г. Пермь, Пионерская, 17 киноцентр «Премьер») или будет отправлено Почтой России по указанному Клиентом в электронном письме адресу.

5.6. Клиент предоставляет Мультстудии «Анимашка» неограниченное право на публикацию и использование своего изображения и/или изображения ребенка, включая фотографии и видеозаписи, в целях рекламы и продажи услуг центра. Мультстудия «Анимашка» вправе использовать изображение Клиента и/или ребенка Клиента в сети Интернет (на своем сайте и на своих страничках в соцсетях), а также в любых рекламно-информационных материалах, направленных на привлечение внимания любых третьих лиц к деятельности Мультстудии «Анимашка».

5.7. Клиент выражает свое согласие на получение информационных сообщений по указанным им каналам в Анкете Клиента, о деятельности Мультстудии «Анимашка», проводимых им или при его участии мероприятий, отправляемых Мультстудией «Анимашка» или третьими лицами по его поручению.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств. Сторона, у которой возникли такие обстоятельства, должна в разумные сроки и доступным способом оповестить о таких обстоятельствах другую сторону.

6.3. В случае возникновения споров или претензий между сторонами по настоящему Договору, стороны будут стремиться урегулировать их путем переговоров, а в случае не достижения согласия, урегулирование споров и претензий осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ.

7. РЕКВИЗИТЫ ДЕТСКОГО ЦЕНТРА

Обращаем внимание, что данные реквизиты не предназначены для оплаты услуг

Оплата заказа производится только через раздел онлайн-оплаты на сайте.

Индивидуальный предприниматель Асхатова Олеся Анатольевна

Адрес: 614036, г Пермь, ул. Одоевского, 28-7

Телефон: 89504581037

E-mail: Ashatova@mail.ru

Реквизиты

ИНН 593902572860

ОГРН 311594421700012

р/сч 40802810100000009360 в АО Банк «Пермь»

к/с 30101810200000000756

БИК 045773756